主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

四、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：張弘諺
聯絡電話：02-29393091#66899

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國110年2月20日
發文字號：政研發字第1100004005號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：科技部函

 科技部  110 年度「補助任務導向型團隊赴國外研習計

畫」，校內截止收件時間為 110 年 3 月 25 日（四）下午

5 時止，逾期不予受理，請查照轉知。

 依科技部 110 年 2 月 8 日科部科字第 1100008902 號書函

（如附件一）辦理。

 為補助國內優秀人才赴科技部審定之國外世界級公私立

研究機構，研習關鍵性科技與人文社會研究項目，以培

育我國未來發展所需之研發人才，並掌握自主研發能

力，進而促成我國科研創新水準之躍升，特訂定科技部

補助任務導向型團隊赴國外研習作業要點。

 計畫主持人及研習人員資格：

 計畫主持人及共同主持人（以一位為限）資格：符合

科技部補助專題 研究計畫作業要點第三點規定，且不

得為已依相關法令辦理退休之 人員。

 研習人員資格：由計畫主持人選定赴指定國外研習機

構研習之博士 生、博士後研究人員，且須設有戶籍之

中華民國國民。

 計畫主持人得在補助額度內，依規劃性質及實際需要，

申請下列項目補 助經費：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共3頁

(一)
(二)

(三)

(四)

五、

(一)

(二)

(三)

(四)

(五)

 計畫主持人及共同主持人之國外差旅費。

 實驗費：包括研究計畫之耗材費及其他經核定之必要

項目（如研習 機構要求之管理費或儀器使用費等）。

 研習人員之公費：博士生每人每年補助上限新臺幣九

十萬元，博士 後研究人員每人每年補助上限新臺幣一

百三十萬元。

 依前項規定受補助之研習人員，不得同時支領我國政

府其他赴國外 研習公費、獎學金或科技部補助博士後

研究人員之薪資。

 計畫申請及注意事項：

 計畫執行期限自 110 年 9 月 1 日至 111 年 8 月 31 日
止，若為二年期計畫則至 112 年 8 月 31 日止，應分年

填列研究內容及需求經費。

 每一計畫每年期補助計畫主持人與共同主持人往返國

外研習機構二人次為限，且合計停留至少二個月；每

位研習人員每年期停留國外 研習機構至少十個月。

 擬赴機構非科技部公布國外研習機構名單者，除備齊

申請文件外，尚應填具「補助任務導向型團隊赴國外

研習機構推薦申請表」及該擬赴機構出具之合作同意

信函各一份。

 計畫主持人應於完成科技部線上作業申請後，另將英

文申請資料（ 包括計畫書、所有研究人員履歷及其著

作目錄等）併同「國外研習機構參考意見表」寄予擬

前往之國外研習機構指導人，由該位指導人填具「國

外研習機構參考意見表」並簽署後，由國外研習機構

指導人直接將意見表於 110 年 4 月 7 日前寄達科技部

科教國合司承辦人。

 有意申請者，請於旨揭期限前提早完成線上作業，並

第2頁，共3頁

六、

七、

請所屬單位於 次日中午前將申請名冊送達研發處，俾

利備函彙送科技部提出申請 。
 有關本項計畫作業要點、年度關鍵領域、國外研習機

構、申辦所需文件 及應注意事項等資訊，請至科技部科

教國合司網頁（https://www.mos t.gov.tw/int/ch）查詢參

閱。

 計畫申請如有疑慮，請洽科技部張華維專員，電話：02-
2737-7151。 申請系統操作問題，請洽科技部資訊處，聯

絡電話：0800-212-058，02-2737-7590~2737-7592。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：研究發展處

校長 郭明政

第3頁，共3頁